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Sakstittel: Virksomhetsrapportering 1. tertial 2018 med status budsjett og 

oppdatert budsjettprognose 
 

Saksfremlegget til styret gir en kortfattet oppsummering av virksomhetsrapporteringen pr 1. tertial 2018  

samt en oppdatert budsjettprognose. 

 

Virksomhetsrapportering pr 1. tertial  

 

Virksomhetsrapporten består av regnskap pr 30.04.2018, prognose 2018-2022 og en egen 

ledelseskommentar.  

 

Regnskap pr 30.04.2018 

 

NHM hadde pr 1. tertial 2018 en samlet inntekt på 90,4 millioner kroner. Dette er 26,9 millioner bedre enn 

budsjettert og 22,7 millioner bedre enn samme periode 2017. Hoveddelen av budsjettavviket er knyttet til en 

gaveinnbetaling på 10 millioner kroner til Klimahuset som ikke var budsjettert, samt et periodiseringsavvik 

på våre to nye EU-prosjekter. 

 

Den samlede inntekten fordeler seg på basisvirksomheten med 48,7 millioner kroner og eksternfinansiert 

virksomhet på 41,7 millioner. Dette gir en fordeling tilnærmet 50/50, mot tidligere års fordeling på relativt 

stabile 70/30 (basis/eksternfinansiert).  

 

NHMs regnskap ved periodeslutt viser et samlet positivt akkumulert resultat på 62,3 mill. kroner og hvor 

avviket mot budsjett er knyttet til inntektene.  

 

Totaløkonomien viser ellers ingen store reelle avvik mot budsjett. 
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Den bidrags- og oppdragsfinansierte virksomheten ved NHM viser et positivt resultat på 62,4 

mill. kroner som inkluderer et overført beløp fra 2017 på 31 mill. kroner. Det knytter seg 

forpliktelser til resultatet som dermed ikke er å anse som fritt disponible midler.  

 

Avviket på inntektssiden er nevnt over. Ved siden av periodiseringsavviket på EU-prosjektene, har 

vi mottatt en innbetaling fra Umoe AS på 10 mill. til Klimahuset som ikke var budsjettert. Midlene 

er ført på et eget gaveprosjekt og er inkludert i årsprognosen.  

 

Øvrige avvik er ubetydelige. Nettobidraget er noe lavt, men vil erfaringsmessig øke utover året. 

Vi har i prognosen opprettholdt forventet nettobidrag på 15 mill. etter å ha oppdatert 

prosjektbudsjettene. 
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NHM har 78 prosjekter pr 1. tertial som fordeler seg på 46 bidragsprosjekter og 32 

oppdragsprosjekter. Dette er noe høyere enn samme tid i fjor. I tillegg har vi gaveprosjekter hvor 

Klimasenteret er ett og Sparebankstiftelsen til Verdens kuleste dag og Botanisk hages venner er et 

par andre. 

 

Våre to nye, store EU-prosjekter hadde oppstart 1. januar 2018, mens et nytt NFR toppforsk-

prosjekt starter opp nå i vår.  

 

Søknadsaktiviteten har tatt seg kraftig opp etter at vi har hatt noen år med lavere eksternfinansiert 

aktivitet. Ved søknadsfrist til NFR i april, hadde NHM sendt inn 9 søknader i tillegg til 3 

partnersøknader til NFR.  

3 søknader er sendt til Artsdatabanken.  

I tillegg sendes det søknader til andre finansiører. 

Vi venter på svar på en EU-søknad. 

 

 

I langtidsperioden er ikke inntektene fra Umoe AS tatt med, og inntektene går derfor noe ned. Det 

er forventet å nå målsetningen om 14 mill. i NFR-inntekter fra inneværende år og i hele 

langtidsperioden. EU-inntektene er skjevfordelt pr år, slik at vi mottar en større del av midlene for 

de to store EU-prosjektene ved oppstart. 

 

Nettobidraget forventes å ligge på i overkant av 15 mill. 

 

 

For basisvirksomheten viser regnskapet et negativt resultat på 0,6 mill. kroner, noe som tilsvarer 

et merforbruk i forhold til periodisert budsjett. Både driftskostnadene og investeringene er høyere 

enn budsjettert for perioden. Det siste skyldes innkjøp av et større instrument på Økern i 2017 som 

ble betalt nå i 2018 og hvor hele beløpet ikke var overført til 2018. 

 

Nettobidraget er noe lavt, men vil, som sagt over, forventes å øke utover året. 
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Det har i forbindelse med periodeavslutningen vært en gjennomgang av regnskapstall og budsjett 

med samtlige seksjonsledere.  

 

 

Seksjonsvis ser vi ingen store reelle avvik mot budsjett, men samtlige seksjoner har et merforbruk i 

forhold til periodisert budsjett. 

 

For administrasjonen gjelder dette kontingenten til Musit på 1,7 mill. kroner, som i budsjettet er ført 

på en senere periode. 

 

Hagen har høysesong tidlig vår og har dermed størstedelen av utgiftene tidlig på året. Dette er ikke 

tilstrekkelig tatt hensyn til i budsjettet. 

 

Seksjon for konservering og forskningsstøtte har internfakturert EA for kostnader knyttet til Økern 

på 146 000 kroner som ikke er kommet med i regnskapet for april. 

 

For forskningsseksjonen er det kostnaden knyttet til instrumentet på Økern som gir merforbruket, 

mens driftskostnadene viser et underforbruk på 0,4. Dette er et mindre underforbruk enn tidligere år 

ved første tertialavslutning. 
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Prognose 2018 - 2022 skal leveres 24. mai og det tas forbehold om små justeringer fram mot 

leveringsfrist. 

 

Tabellene under viser regnskapet pr T1 i 2017 og 2018, samt årsprognoser for årene 2018 – 2022.  

Isolert regnskap for basisvirksomheten uten nettobidraget fra de eksterne prosjektene, viser et 

merforbruk på 7,2 mill. kroner. Selv inkludert nettobidraget har vi et merforbruk på 2,1 mill. kroner 

pr april måned.  

Mye av merforbruket kan forklares med periodiseringsavvik, men aktivitetsnivået er høyere ved 

første tertialavslutning 2018 enn det har vært tidligere år. 

 

For langtidsperioden er prognosen balanse ved utgangen av 2022. 

 

 
 

For den eksternt finansierte virksomheten er bildet helt annerledes. Vi har store overføringer fra år 

til år, og de siste årene har disse overføringene vært ekstra store på grunn av gaveprosjektene. 

Pr 1. tertial 2018 har vi fått inn nærmere 15 mill. fra EU og 11 mill. fra NFR. Pr 1. tertial 2017 var 

inntektene fra NFR 3,4 mill. mens EU-inntektene var null. 

I langtidsperioden har vi større fokus på inntektene enn driftsbudsjettet, og vi har lagt inn 

ambisjonsnivået vårt på inntekter fra NFR, EU og andre eksterne finansieringskilder. 

Nettobidraget forutsettes å ligge jevnt på 15 mill. kroner gjennom hele perioden. 
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En mer utfyllende presentasjon vil bli gitt på styremøtet. 

 

 

Vedlegg: Ledelseskommentar (ettersendes) 

 

Forslag til vedtak 

Styret godkjenner virksomhetsrapporteringen for 1. tertial 2018. 

 


